
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 561 Data: 29/04/2020

OGGETTO ; LIQUIDAZIONE POLIZZE ASSICURATIVE
a a a

******************
VISTI
- il D.lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.lgs. n. 126/2014;
- -il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il Regolamento comunale sui controlli interni;
il provvedimento n. 5/2019, con il quale il Sindaco del Comune di Sarroch, nell'individuare e nominare i titolari di posizione organizzativa Responsabili
degli Uffici e dei Servizi ai sensi dell'art.109, comma 2, del D. Lgs 267/2000, le funzioni dirigenziali, definite dall'art 107 del medesimo D.Lgs 267/2000
relativamente all'Area Patrimonio, Cultura e Sport;
- gli artt. 107 e 109 – comma 2 – del T.U.EE.LL. (D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, e ss.mm.ii.), sulle attribuzioni ai responsabili dei servizi;
- gli articoli 151, 183 e 184 del T.U.EE.LL., riguardanti l’ordinamento contabile e finanziario degli Enti Locali;
- il D.Lgs. n. 118/2011, e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2);

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 03 del 29/01/2020, con la quale sono stati attribuiti i budget finanziari relativi all’esercizio provvisorio
anno 2020;

PREMESSO che:
- l’Ente si avvale della figura di un broker per il servizio di assistenza, consulenza e gestione del pacchetto assicurativo e dei sinistri del Comune di
Sarroch;
- tale servizio è affidato alla ASSITECA S.p.A. con sede in Milano via Sigieri, 14;
- il mandato di brokeraggio prevede che il pagamento dei premi assicurativi debba essere effettuato direttamente dal Broker;
- con Determinazione n.543 del 27/04/20201977 è stato assunto impegno di spesa a favore della ASSITECA S.p.A. con sede in Milano via Sigieri, 14
riguardante i seguenti premi:
- polizza RCA/ARD/LM premi assicurativi mezzi polizia municipale;
- polizza RCA/ARD/LM premi assicurativi mezzi in dotazione servizi sociali;

VISTA la richiesta, pervenuta dal Broker assicurativo, di liquidazione delle polizze in quanto esso ha già provveduto alle coperture assicurative;

PRESO atto che ai sensi dell'art. 22 comma 1 punto 6) del D.P.R. 633/72 e s.m. l'emissione della fattura afferente a tale servizio non è obbligatoria;

VISTO il documento di regolarità contributiva che riporta scadenza validità 03/03/2020;

ACCERTATO atto che sul portale dell’INAIL “DURC online”riporta la seguente comunicazione”I Documenti attestanti la regolarità contributiva che
riportano nel campo "Scadenza validità" una data compresa tra il 31 gennaio 2020 e il 15 aprile 2020, conservano la loro validità fino al 15 giugno 2020;

RISCONTRATO che la fornitura del servizio non ricade per importo e caratteristiche nell'ambito di applicazione dell'art.17-bis del D.Lgs. 241/1997 (come
da disposizione dell'art. 4 D.L. 124/2019);

VISTA la comunicazione di c.c. dedicato resa dall’interessato, ai sensi dell’art. 3 della L. 13 agosto 2010 n. 136, sulla tracciabilità dei flussi finanziari in
relazione al servizio in oggetto;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2);

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

RITENUTO di dover procede, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000, alla liquidazione dei suddetti premi;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 183,
comma 5 e 184;



VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2);

DETERMINA
1.Di liquidare, in favore della ASSITECA S.p.A. con sede in Milano via Sigeri 14 P.I. 09743130156 i premi di polizza come segue:

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 12501076 Descrizione Altri premi assicurativi n.a.c. mezzi in dotazione servizi sociali

CIG
Z6025E7A97

Creditore ASSITECA S.p.A. con sede legale in Milano via Sigeri, 14 P.IVA 09743130156

Causale impegno di spesa polizza RCA/ARD/LM

Modalità finan. Fondi comunali

Imp. n. 668 Importo 82,88

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 10310028.10 Descrizione Assicurazione mezzi in dotazione

CIG
Z6025E7A97

Creditore ASSITECA S.p.A. con sede legale in Milano via Sigeri, 14 P.IVA 09743130156

Causale impegno di spesa polizza RCA/ARD/LM

Modalità finan. Fondi comunali

Imp. 669 Importo 352,16

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario
conto corrente dedicato.

Di dare atto che la fornitura del servizio non ricade per importo e caratteristiche nell'ambito di applicazione dell'art. 17-bis del D.lgs 241/1997 (come
da disposizione dell'art. 4 del D.L. n. 124/2019).

Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di
interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente procedimento.

Di dare atto che il Responsabile del procedimento il Responsabile dell’Area Patrimonio Cultura Sport è Angela Cois.

Di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità
e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente determinazione.

Di disporre, ai sensi dell’articolo 29 del DLgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo www.comune.sarroch.ca.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al
D.Lgs. 33/2013.



L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 28/04/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.10.04.99 12.5 12501076 2020 N. 668 € 82,88

a

1.10.04.01.001 3.1 10310028.10 2020 N. 669 € 352,16
a

Impegno Esercizio Importo Impegno Liquidazione Imp. Liquidazione

N. 668 2020 € 82,88 N. 882 € 82,88
[

N. 669 2020 € 352,16 N. 883 € 352,16
[

Data: 29/04/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 06/05/2020 al 21/05/2020

Data, 06/05/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA



(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


